２０１０年４月２７日

関係各位

東北学院大学

教養学部長 佐久間 政広

（公印省略）

東北学院大学教養学部教員の公募について（依頼）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび本学部では、下記の要領で専任教員を公募することになりました。

つきましては、ご多忙のおり恐縮でございますが、貴学（機関）関係方面への周知方をお願い申し

上げますとともに、あわせて適任の方がおられましたならばご推薦いただきますようお願い申し上げ

ます。

 なお本学部は「人間科学科」、「言語文化学科」、「情報科学科」、「地域構想学科」の４学科で構成さ

れた学際的な性格を持つ学部であり、あわせて４学科共通の大学院として「人間情報学研究科」博士

課程前期・後期課程が設置されております。

 また、福音的信仰のキリスト者、もしくはキリスト教に基づいた本学の建学の精神を理解される方

を希望しております。

敬具

記

１．公募人数：講師、准教授あるいは教授 １名

２．所  属：教養学部人間科学科

３．公募分野：社会科教育学・教育課程論

４．担  当：「教科教育研究（社会・地理歴史）」「教科教育研究（社会・公民）」「教育課程論」「教

職実践演習」「教育実習」（以上全学の教職科目）、「市民性育成の教育論」「人間科学演

習」「総合研究」（以上学科専門科目、学部共通科目）など

５． 応募資格：以下の条件をすべて満たしていることが望ましい。

(1) 博士または修士の学位を有するか、またはこれと同等の業績を有すること。

(2) 本学の教職専任教員として、教職課程の課程認定の際に「教科教育研究（社会・地理歴

史）」「教科教育研究（社会・公民）」「教育課程論」の担当者として適格と判定される研究

内容と業績とを有すること。

(3) 初等・中等学校（小学校・中学校・高等学校）での教員経験を有すること、もしくはこ

れらを研究対象とした業績を有すること。

(4) 本学科の理念や教育目標に基づき、他の学問分野と共同で実施する教育や研究、学内の

諸業務を積極的に行えること。

(5) 心身ともに健康であること。

６．着任時期：２０１１年 4 月 1 日

７．待  遇：採用時における本学規定による。

８．選考方法：書類審査および面接による。審査結果は９月下旬までに文書にて通知する。

９．提出書類：

（１）履歴書

（２）研究業績一覧

（３）研究分野にかかわる社会的活動、実践活動歴（Ａ４版一枚程度）

    ＊公募分野との関連が明確になるよう記述すること。

 （４）学術著書、研究論文

応募者が審査を受けるのに適当と思われるもの３編を各５部（なお、著書の場合は１部とす

る）。それぞれに８００字程度の要旨を付ける。

     ＊選考の進捗状況に応じて提出書類の追加をお願いする場合があります。

（５）本学での教育・研究の計画および抱負（Ａ４版一枚程度）

（６）連絡先

     ＊連絡のつきやすい電話番号およびメールアドレスも記載のこと。

１０．書類提出期限：２０１０年６月１９日（土）必着

     ＊提出書類は原則として返却いたしません。なお、提出書類に含まれる個人情報は、選考

および採用以外の目的には使用しません。

１１．書 類 提 出 先：〒981-3193 仙台市泉区天神沢２丁目１の１

東北学院大学泉キャンパス庶務係気付 東北学院大学教養学部長 宛

          （注）宛先欄に「教養学部教員（教育学）応募書類在中」と朱書きのこと。郵

送の場合は書留郵便にて送付のこと。

１２．問い合わせ先：  東北学院大学 泉キャンパス （担当：教授 氏家 重信）

TEL：０２２－３７５－１１７７（教職課程センター）

FAX：０２２－３７５－１１６０（    同    ）

E-mail：kskatei@staff.tohoku-gakuin.ac.jp